

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L' ACQUISIZIONE IN SERVICE, PER 36 MESI, DI LASER AD OLMIO OCCORRENTE ALLA SC UROLOGIA DELLA FONDAZIONE IRCCS

CHIARIMENTI

1. **DOMANDA:** Nei requisiti minimi dettagliati nella scheda tecnica, la tecnologia richiesta comprende oltre al Laser ad Olmio da 120 W, anche la fornitura di un Morcellatore.
Questa previsione limita il numero dei partecipanti, pertanto, al fine di aprire la partecipazione ad un maggior numero di Operatori Economici a beneficio dell'offerta economicamente più vantaggiosa e in linea con gli obiettivi del nuovo codice appalti, si chiede di suddividere la procedura in due lotti distinti: uno per il Laser ad Olmio da 120W e l'altro per il Morcellatore.

RISPOSTA: Come indicato all'art. 3 del Disciplinare di gara: *"L'appalto è costituito da un unico lotto poiché, dal punto di vista tecnico, si rileva la necessità che l'aggiudicazione avvenga ad un unico fornitore per evitare situazioni di incompatibilità o difficoltà tecniche. Da indagini di mercato si evince la presenza sia di operatori economici in grado di offrire un sistema integrato sia di operatori che offrono componenti separati e che possono comunque partecipare ad un lotto unico, per cui si ritengono ottemperati i principi europei sulla promozione di condizioni di concorrenza paritarie"*

2. **DOMANDA:** Al paragrafo 12. Garanzia Provvisoria del Disciplinare di gara viene richiesto che la garanzia provvisoria sia pari al 2% del valore complessivo dell'appalto. Chiediamo cortesemente di specificare se si intenda l'importo stimato 36 mesi (€ 296.250,00) o il valore complessivo delle varie opzioni (€ 898.625,00).

RISPOSTA: Si intende l'importo a base d'asta riferito a 36 mesi di € 296.250,00

3. **DOMANDA:** Nel documento denominato SCHEDA TECNICA FORNITURA IN SERVICE DELLA DURATA DI 36 MESI DI N. 1 LASER CHIRURGICO AD OLMIO E MATERIALE DI CONSUMO tra i requisiti minimi viene richiesta un'energia dell'impulso regolabile e con valore massimo fino a 6J. Per garantire la più ampia partecipazione alla procedura e, di conseguenza, l'esplicitarsi del più ampio confronto concorrenziale tra le aziende operanti sul mercato, chiediamo cortesemente di portare il valore a 5J o di confermare che la mancanza di questo requisito non comporti l'esclusione automatica.

RISPOSTA: Si conferma allargamento a 5J

4. **DOMANDA:** SCHEDA TECNICA FORNITURA IN SERVICE DELLA DURATA DI 36 MESI DI N. 1 LASER CHIRURGICO AD OLMIO E MATERIALE DI CONSUMO Nei requisiti minimi della fornitura è richiesto N.1 morcellatore con velocità impostabile almeno fino a 3000 rpm. Considerando che questa

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L' ACQUISIZIONE IN SERVICE, PER 36 MESI, DI LASER AD OLMIO OCCORRENTE ALLA SC UROLOGIA DELLA FONDAZIONE IRCCS

richiesta è relativa ad un accessorio del sistema principale oggetto della gara (laser ad Olmio) e che non esiste un'evidenza scientifica per la quale questo parametro sia indicativo di una migliore prestazione funzionale o di aumentati vantaggi clinici, si richiede di partecipare con un morcellatore con velocità impostabile diversa da quella indicata.

RISPOSTA: Si conferma.